
SMLOUVA O PROVEDENÍ AUDITU
podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,

dále jen „smlouva14

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace

Sídlo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
Zastoupení ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová, ředitelka organizace

technických: .....................................ekonomický náměstek organizace 
tel. ...................., e-mail: ...................................... 

KB České Budějovice, č. účtu: 51-8903440257/0100 
70971641 

CZ70971641
KS v Č. Budějovicích, oddíl Pr., vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002

Bankovní spojení: 
IČO:
DIČ:
Zápis v OR:
jako  ,, objednatel“ nebo ,, organizace “ na straně jedné

Dodavatel: NEXIA AP a.s.
Sídlo: Sokolovská 5/49, 186 00 Praha 8
Zastoupení ve věcech smluvních: Ing. Valdemar Linek, předseda představenstva

technických: Ing. Mikuláš Eaš, místopředseda představenstva
tel. 221 584 301, e-mail: nexiaprague@nexiaprague.cz 

KB Praha 8, č. účtu: 193168570297/0100 
48117013 
CZ48117013
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14203

Bankovní spojení: 
IČO:
DIČ:
Zápis v OR/ŽR:

jako ,, dodavatel “ nebo ,, auditor “ na straně druhé

mailto:nexiaprague@nexiaprague.cz


II.
Předmět smlouvy



IV.
Povinnosti objednatele





údaje, dokumenty a informace, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných obecně závazných 
právních předpisů.

4. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou dobu 
trvání smlouvy i po jejím ukončení.

5. Auditor se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo jiných 
údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane do styku při 
plnění této smlouvy. Auditor se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit veškeré údaje a 
data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo uložená v listinné 
podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, obnovit a/nebo s nimi 
dále jakkoli nakládat. Tímto není dotčeno uchovávání dokumentů pro plnění zákonné povinnosti 
auditora, zejména pro účely archivace.

6. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 
kterými se případně auditor dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy rozhodujícím 
hlediskem ochrana práv a zájmů objednatele.

VIII.
Sankční ujednání

1. V případě porušení povinností auditora stanovených touto smlouvou nebo zákonem, se auditor 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000,- Kč za každé takové porušení.

2. V případě prodlení auditora s plněním této smlouvy se auditor zavazuje zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze smluvní ceny vč. DPH podle článku VI. této smlouvy za každý 
i započatý kalendářní den prodlení auditora.

3. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty auditorem není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody.

4. Auditor odpovídá objednateli za porušení svých povinností i v případě, že prováděl činnost podle 
této smlouvy prostřednictvím třetích osob.

5. Při prodlení úhrady peněžitého plnění zaplatí objednatel auditorovi smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

6. V případě uplatnění smluvní pokuty zašle oprávněná strana straně povinné oznámení, které musí 
obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá nárok 
oprávněné strany na smluvní pokutu, a informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty.

7. Smluvní strany ujednávají jako základní způsob vypořádání smluvních pokut vyměřených 
objednatelem auditorovi jejich zápočet proti smluvní ceně. Není-li tento postup možný, zaplatí 
auditor smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15 dnů po obdržení vyúčtování 
smluvní pokuty.

8. Zaplacením smluvní pokuty auditorem není dotčen nárok objednatele na náhradu případných 
škod vzniklých prodlením či vadným plněním auditora.

9. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 
objednateli nezbavuje auditora závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou.

10. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
objednatele.



2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se auditor ocitne v situaci ohrožující 
řádné plnění povinností ze smlouvy (zejména zrušení auditora bez právního nástupce, úpadek 
auditora, ztráta nebo pozastavení oprávnění k auditorské činnosti).

3. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení auditora s předložením 
zprávy auditora po dobu nejméně patnácti (15) dnů.

4. Auditor je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou řádně 
fakturovaných prací po dobu více než třiceti (30) dnů.

5. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní
straně a práva a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o odstoupení.

6. Obě strany mají také nárok na náhradu škody způsobené druhou stranou porušením podmínek 
této smlouvy nebo obecně závazných předpisů.

X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou 
budou řešit především vzájemným jednáním.

2. Odpovědnost za škodu, nároky z vad předmětu smlouvy a vzájemné vztahy neupravené v této 
smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními NOZ.

3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka objednatele č. 145/P/2023 a nabídka 
dodavatele ze dne 11.07.2023 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných, oboustranně 
podepsaných a vzestupně číslovaných dodatků.

5. Osobní údaje poskytnuté dodavatelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy a jejích příp. dodatků 
dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem 
se stává objednatel. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním 
řádem. Dodavatel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu 
nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky 
budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může dodavatel 
uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů objednatele -  ...................... 
................... ................................. tel. 387021031). V případě, že se bude dodavatel cítit poškozen 
na svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

6. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 NOZ.
7. Dodavatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 

tajemství podle § 504 NOZ.
8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude, v případě vzniku 

zákonné povinnosti, uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami 
této smlouvy řídily už ode dne jejího uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 
uzavření smlouvy do dne nabytí účinnosti smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této
smlouvy.




